Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            27 декабря 2011г.

 № 583

Об утверждении детализированного Перечня

бюджетных услуг, оказываемых муниципальными

бюджетными образовательными учреждениями

населению Ивнянского района

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств,

открытости и общедоступности информации по предоставлению

муниципальных услуг населению муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 мая 2010

года №83 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», постановлением

правительства Белгородской области от 22 июня 2005 года № 138а-пп «Об

утверждении перечня бюджетных услуг и порядка формирования и

корректировки перечня бюджетных услуг» (в редакции постановления

правительства Белгородской области от 16 мая  2011 года № 179-пп, от 25 июля

2011 года №269-пп), Уставом муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области администрация Ивнянского района постановляет:

1.Утвердить детализированный Перечень бюджетных услуг, оказываемых

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями района

населению Ивнянского района (прилагается).

2.Отделу образования управления по социально-культурному развитию

администрации Ивнянского района (Родионова Л.А.) произвести разработку

проектов муниципальных заданий и утвердить стандарты качества

муниципальных услуг в соответствии с утвержденным детализированным

Перечнем.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления финансов и налоговой  политики  администрации района

Масливцову Т.В.

Первый заместитель главы администрации

района – руководитель аппарата главы

администрации района        А.Л.Гончаров

2

Утвержден

постановлением

 администрации   района

27 декабря 2011г. № 583

Детализированный Перечень

бюджетных  услуг,  оказываемых муниципальными бюджетными

образовательными учреждениями района

№

п/п

Наименование услуги Наименование

бюджетной услуги по

вариативным

параметрам

Категории

получателей

услуги

Группы

получателей

Тип учреждения,

оказывающего услугу

(поставщик)

Орган местного

самоуправления

(его структурное

подразделение)

1

1. Организация

предоставления

общедоступного

бесплатного

дошкольного

образования

1. Организация

предоставления

образования по

общеобразовательным

программам

дошкольного

образования

Население,

наделенное

гарантией

получать

образование

Дети в

возрасте от

1.5  до  7 лет

Муниципальные

бюджетные

дошкольные

образовательные

учреждения;

общеобразовательные

школы

Отдел

образования

управления по

социально-

культурному

развитию

администрации

района

2. Организация

предоставления общего

образования по

основным

общеобразовательным

программам

1.Организация

предоставления

образования по

программам начального

общего образования

2. Организация

предоставления

образования по

программам основного

Население,

наделенное

гарантией

получать

образование

Дети и дети-

инвалиды в

возрасте от

6,5  до 18 лет

Общеобразовательные

школы

Отдел

образования

управления по

социально-

культурному

развитию

администрации

района

3

общего образования

3. Организация

предоставления

образования по

программам среднего

(полного) общего

образования

3. Организация

предоставления

дополнительного

образования детям

 Организация

предоставления

дополнительного

образования в кружках

и секциях различной

направленности

Население,

наделенное

гарантией

получать

образование

Дети в

возрасте от 3

до 18 лет

Муниципальные

бюджетные

дошкольные

образовательные

учреждения;

общеобразовательные

школы;

учреждения

дополнительного

образования детей

Отдел

образования

управления по

социально-

культурному

развитию

администрации

района

4